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Kan ses som et slags hold kæft bolche ud fra et 

kommunalt perspektiv  
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Landdistriktsudvikling gennem LAG’erne er 

medvirkende til spirende erhverv og bosætning –  

krumtap for udvikling i vores landdistrikter 

 

 

 

 

 

 

 

Hos os i Holstebro og Struer kommuner sker det 

ofte hånd i hånd med vores planlægningsfolk 
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Samarbejde 1 + 1 = 3 
 

I den gamle LAG periode blev der satset meget på fyrtårnsprojekter hos 

os i Vestjylland. 

 

F.eks. Vestjyske Fødevarer og Oplevelser, som senere  

blev til Madlandet i Vest og Regional Madkultur Vestjylland. 

 

Et samarbejde mellem 4 kommuner og fem LAGer.  

Slut evaluering: 38 nye jobs  

+ et større antal fastholdte jobs 

 

….og nu til en fælles fødevaresatsning i  

Business Region MidtVest… 

 

LAG ORDNINGEN I ET KOMMUNALT PERSPEKTIV 



Struer Kommune 

struer@struer.dk - www.struer.dk Struer Kommune, 96 84 84 94 

struer@struer.dk, www.struer.dk 

Store muligheder for samarbejde med LAG’erne og Business Region 

MidtVest (7 kommuner). 

 

Her ser vi også store muligheder for at løfte større projekter gennem 

samarbejde med de respektive LAG’er. 

 

Vi agter at bruge LAG’ernes store netværk og kendskab  

til hvad der sker og rører sig i landdistrikterne – der er opbygget et 

kæmpe viden basis om vores landdistrikter i LAG’erne. 

 

Og endnu mere vigtigt – vi kommer helt ud til producenter og de små 

SMV’er = nye jobs skabes 
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LAG’EN MEDVIRKER TIL NYT LIV I NEDLAGTE 

GÅRDEJENDOMME / BYGNINGER 

Skal liv og udvikling tilbage på landet, er der brug for nye initiativer på 

de tusindvis af danske gårdejendomme / bygninger, som ikke længere 

bruges til landbrug. 

 

Her kan LAG’en spille en vigtig rolle!! 

Fra forfald til forretning – motiverer og støtter ifm. ”gentænk de 

tomme gårdejendomme / bygninger” 



Struer Kommune 

struer@struer.dk - www.struer.dk Struer Kommune, 96 84 84 94 

struer@struer.dk, www.struer.dk 

Vi ser LAG’en som løftestang lokalt. De har kontakterne lokalt 

 

Både Holstebro og Struer Kommuner er aktive samarbejdspartner med 

den lokale LAG bidrager årligt, svarende til 10 kr. pr. borger, som LAG’en 

bruger til at generere endnu flere aktiviteter i vores landdistrikter. 

 

LAGen virker som en løftestang i vores landdistrikter 

LAGen er ofte limen der binder ting sammen 

 

 

 

 

Og ikke mindst vi ser at selv de 3 millioner kroner årligt fører til projekter 

af en værdi af 20 – 25 mio. kroner årligt. 
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LAG-ORDNINGEN: BEHOV FOR FORBEDRINGER 

Formålet med LAG bør være at støtte lokale initiativer i landdistrikterne. 

 

Men LAG-ordningen fungerer i dag ikke efter hensigten, fordi de lokale 

kræfter, som skal bruge ordningen og omsætte dens intentioner til vækst i 

landdistrikterne, møder en række barrierer i den måde ordningen forvaltes.  

 

KONSEKVENSEN: de bureaukratiske besværligheder tager ressourcer og 

initiativet fra de mennesker, der skal løfte målsætningerne om beskæftigelse 

og vækst i landdistrikterne. 
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Harmonerer ikke med den danske foreningskultur! 
 

LAG-ordningen bør være let tilgængelig for frivillige borgere i 

foreningerne, de små virksomheder og nye iværksættere i det fælles 

ønske om at skabe liv og vækst i landdistrikterne.  

 

Der er tale om relativt beskedne investeringer i projekter, der til gengæld 

gør en stor forskel for lokalsamfundene.  

 

Kendetegnende er, at den tidskrævende projektstyring, forståelse af 

komplicerede tilsagnsvilkår samt den endelige afrapportering ofte hviler 

på skuldrene af ganske få personer. Dette trækker store veksler på 

frivillige i foreninger og de små virksomheder, der ikke har administrative 

ressourcer afsat til sådanne opgaver.  
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